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Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Diber

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.79

Daté: 16.09.2022

“Pér njé shtesé fondi “Pér Buxhetin Vjetor 2022 té Bashkisé Dibér” Detajimin e fondeve
pér rritjen e pagave pér funksionin e arsimit parashkollor té transferuar nga Pushteti
Qendror né até Vendor pér 2021”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i

Késhillit Bashkiak

BEDN,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI 1 QARKUT DIBER
Nr.924/1.prot. Peshkopi, m& 27.09.2022

Lénda : Per vendimin nr. 79, dat€ 16.09.2022 té Késhillit t& Bashkisé Dibér

Drejtuar : BASHKISE DIBER

PESHKOPI

NE mbéshtetie t&¢ ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e Késhillit t&¢ Bashkisé Dibér nr.79, date 16.09.2022
“Pér nj& shtese fondi pér buxhetin evjetor t& Bashkisé Dibér .Detajimin e fondeve pér rritjen e

pagave pér funksionimin e arsimit parashkollor t& trnsferuar nga pushteti genderor né até vendor
pér vitin 2021 “, vendosa :

Té¢ miratojé né parim vendimmarrjen e lartécituar né kushtet e respektimit rigoroz té
legjislacionit aktual q& rregullon marrédhéniet juridike né fushén e finances dhe probleme té
ngjashme me to to qé& kurdoheré &shté pergjegjes direkte administrativo- ligjore e strukturave
pergjegjése g€ paragesin pér miratim projekt akte t& késaj natyre.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. F m Daté (6 / ©/2022

* Pér njé shtesé fondi “Pér Buxhetin Vjetor 2022 té Bashkisé Dibér” Detajimin e fondeve
pér rritjen e pagave pér funksionin e arsimit parashkollor té transferuar nga Pushteti

Qendror né até Vendor pér 2021”.

. N&é mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,nenin 9,pika 1,3, shkronja “c”,
neni 18,34,40,41,54,shkronja “dh”, neni 55 pika 3, kreu III, nenet 10-20,kreu IV, nenet 22-29,
kreu VII, nenet 39-41 té ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetqeverisjes vendore”, ligjin nr.9936,
dat€ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, té€ ndryshuar,
ligjin nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin * si dhe né zbatim té
ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republikén e Shqipérisé,
1 ndryshaur dhe ligjit nr.137/2020 “Pér buxhetin e vitit 2022, Ké&shilli Bashkiak né mbledhjen e
datés 16.09.2022, me 18 vota pro, 0 kundér dhe 0 apstenim:

I

VENDOSI:

Miratimin e shtesés sé fondeve pér rritjen e pagave pér funksionimin e arsimit
parashkollor té transferuar nga pushteti qendror né até vendor pér vitin 2022 né buxhetin
e miratuar t€ Bashkisé Dibér sipas shkresés s€¢ Ministrisé s€ Financave dhe Ekonomisé
nr.16040 prot, daté 29.08.2021, “Dérgohet fondi 1 rritjes s€ pagave pér funksionimin e
arsimit parashkollor né artikullin 604 vlera totale 2.804.702 leké.

Té shtohet:
Gr. 0,0 Tit. 9120 Kap.l Art. 600 2.403.343 leké.
Gr. 0,0 Tit. 9120 Kap.l Art. 601 401.359 leké.

Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori I Financés) prané
Bashkisé Dibér.

Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit té
Prefektit t€ Qarkut Dibér.
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Adresa: _ Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email-bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935
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€ mbledhjen e tij t& datss /12022, me propozim t&
Kryetarit t& Bashkisg Dibér, ng mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “per vet€geverisjen
vendore”, n& nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”, 18, 34, 40, 41, 54, shkronja “dh”, 55 pika 3,
kreu III, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-29, keu VII, nenet 39-4] t& ligjit nr.68/2017 “Pér
financat e vet€qeverisjes vendore”, ligjin nr.9936, dats 26.06.2008 “pgr menaxhimin e
sisternit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, ta ‘ndryshuar, ligjin nr.10296 date
-08.07.2010 “pgr menaxhmin financiar dhe kontrollin” si dhe ne zbatim te ligjit nr.9936,
date 26.06.2008 « Per Menaxhimin € Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise, j
ndryshuar dhe ligjit nr 137/2020 “Per buxhetin e vitit 2020

Kérkojmé:

Ekonomisg nr.16040 prot. datg 29.08.2021, “Dérgohet fondi j ritjes sé& pagave pér

funksionin e arsimit parashkolloy ne artikullin 604 viera totale 2.804.702 leks”.
11. TE shtohet -

Gro,0 Tit. 9120 Kap.1  Art. 600 2.403.343  Jeke.
Gr 0,0 Tit. 9120 Kap. 1  Art. 607 401.359 |eka.
L. Me zbatimin ¢ Kétij vendimj ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) prang
Bashkisg Dibzr.

Iv. Ky vendim hyn ng fuqi pas miratimit Nga ana e Késhillit Bashkiak Dibér dhe sh
PEr bazueshmér; ligjore nga institucionj i Prefektit t& Qarkut Diber.

PER BASHKINE DIBER:
Pergj/ Shérbimeve Eshtetése

Malbora LALA

prehjes

Pérgjegjés Finance

Erblina SELA @

Drejtori Ekonomik
Mensur § EH]

st

Adresa:Buyle vardi “Elez Tsufi” Peshkopi, ny. Ew.”m.M A 0 D.w; ~mail: o&»ﬁﬁ&.&@:@%ﬁh&.no..x



pepuBLiKA B SHQ1PERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGITHSHME E BUXHETIT
: DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE

%(o%)_, v NribQ4rot Tirane, mé 23/ &/2022

Lénda: Dérgohet fondi i rritjes s& pagave pér funksionin e arsimit parashkollor

BASHKISE

DEGES SE THESARIT____

DREJTORISE SE PERGITHSHME TE THESARIT /\

i
Ne zbatim & ligjit nr. 9936, dat€ 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar dhe ligjit nr. 115/2021, “Per buxhetin e vitit 20227,
ju dérgojmé detajimin e fondeve per rritjen e pagave per funksionin e arsimit parashkollor
1& transferuar nga pushteti gendror né até vendor pér periudhén korrik-dhjetor 2022, sipas
tabelés bashkglidhur.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

SEKRETAR I PEX

Adresa: Bulevardi “Dshmorél ¢ Kombit”, Ni. 3, Tirant, Shqiptri; Web: wwawv finanea.pov.al
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1] 152 00 2152001 |Bashki . 7
2| 102 | o0 | 2102001 Wwﬂmwmmw_“ = (LA, | OU0OTAA | 60dU0DO | gfog 618,684
3| 103 | 00 | 2103001 |Bashkia Bulgize ol D18 | SOWIAA | ouoomn | 0202 2,331,000
4] 110" | 00 | 2110001 |Bashkin Cerrik : Mw“wm SR | PRy | 0ood 1,257,991
5| 109 o0 3104001 | Bishivia Delvine o 90007AA | 6040000 0808 1,010,518
6| 10s 00 3305001 TBachie Deval o mo 0007AA | 6040000 | 3704 474,325
T e T e | e |
8, 147 | 00 | 2147001 |BushkiaDiviske 09120 | 90007AA | 6040000 | 0622 1257.991
._m 452 0o 2452001 [Bashkin Dropull 09120 | 90007AA | 6040000 i : m_”wmu
i e oo s | sooior | oor_| g s
2 o0 117001 Bt Fier Mw”wo 90007AA | 6040000 0808 ,m.u.om.m.;
21110 Ba: 9120 | 90007AA | 6040000 0909 3,959,579
13[ 7326 | 00 | 2326001 |Bushkia Finig 05120 | 90007AA | 6040000 | 3704 206,278
4] 155 00 | 2155001 |Bashkia F-Arez 01 09120 | G0007AA | 6040000 | 3330 515,570|
15] 115 00 2115001 |Bashkia Gjirokasier 01 09120 90007AA | 6040000 HIL 1.835,430]
-3 00 2114001 |Bashkia Gramsh 01 09120 | 90007AA [ 6040000 0810 1,649,825|
17 17 00 2117001 |BashkiaHas 0l 09120 90007AA | 6040000 1812 721,798
18] 160 00 2160001 |Bashkia Himare' 01 09120 90007AA | 6040000 3737 350,588
19] 166 00 2166001 |Bashkia Kanez 0l 09120 | 90007AA | 6040000 3535 3,155,290
20; 118 00, 211800] |Bashkia Kavaje 0} 09120 90007AA | 6040000 3513 1,649,825
210 154 00 2154001 | Bashkia Keléyre 01 09120 90007AA, | 6040000 1128 185,605
22] 654 00 2654001 |Bashkia Klos 0l 09120 90007AA | 6040000 0625 598,061
231 120 00 2120001 |Bashkia Kolonjé 01 09120 | 90007AA | 6040000 1514 721,798
24] 156 00 2136001 |Bashkia Konispol 01 09120 | 90007AA | 6040000 3731 247,474
25] 122 00 2122001 |Bashkin Korge 0) 09120 90007AA | 6040000 1515 3,320,272
26| 123 00 2123001 |Bashkig Krujé 0] 09120 90007AA | 6030000 0716 1,938,544
271 124 00: 2124001 |Baslikia Kugove 01 90007AA | 6040000 0217 1,340,483
28] 135 00 2125001 |Bashkia Kukes 01 09120 90007AA | 6040000 1818 2,103,527
28] 126 00 2126001 |BashkiaKurbin, 01 09120 90007AA | 6040000 2019. 1,835,430
30] 127 00 2127001 |Bashkia Lezhe 01 09120 90007AA | 6040000 2020 2,227,263
31 116 00 2116001 |Bashkia Libohoyve 01 09120 90007AA | 6040000 1111 144,360
32| 128 00 | 2128001 |BashkinLibrazhd [ 09120 | 90007AA | 6040000 0821 1,608,579
33| 129 00 3129001 |Bashkia Lushnje 01 09120 9000TAA | 6040000 0922 3,217,158
34] 130 00 2130001 |Bashkia Malési ¢ Madhe 0l 09120 | 90007AA | 6040000 3323 1,134,254
35! 168 00. 2168001 |Bashkia Malig o 01 09120 90007AA | 6040000 1515 1,514,807
36 131 00 213100) |Bashkia Mallakastér 01 09120 | 90007AA | 6040000 0924 1,237,369
‘37| 132 00 2132001 |Bashkia Mat 01 09120 90007AA | 6040000 0625 1,237,369
38] 143 00 2143001 |Bashkia Memaliaj 0l 09120 90007AA | 6040000 1134 742,421
39 133 00 2133001 |Bashkia Mirdié 0] 09120 | 90007AA | 6040000 2026 1,072,386
40! 112 00 2112001 |Bashkia Patos 01 09120 | 90007AA | 6040000 0909 969,272
41| 134 00 2134001 |Bashkia Pegin 01 09120 | 90007AA | 6040000 0827 845,333
421 135 00 2135001 |Bashkia Permet 01 09120 | 90007AA | 6040000 1128 494 947
43 136 00 2136001 |Bashkia Popradec 01 09120 | 90007AA | 6040000 1529 2,949,062
44| 140 00 2140001 |Bashkia Poligan 0l 09120 | 90007AA | 6040000 0232 598.061
45] 153 00 215300 |Bashkia Prenjos 01 09120 | 90007AA | 6040000 0821 948.649
48] 137 00 2137001 |Bashkia Puke 01 09120 | 90007AA | 6040000 3330 659,930
47| 499 00 2499001 |Bashkin Pusiee 01 09120 90007AA | 6040000 1513 144,360
48| 113 0o 2113001 |Bashkia Roskovec 01 09120 | 90007AA [ 60640000 0909 701,176
46| 119 00 2119001 |Bushkin Rrogozhine 01 09120 | 90007AA [ 6040000 3513 742,421
50 138 00 213800) |Bashkia Sarande 01 09120 90007AA | 6040000 3731 1,031,140
51 159 00 2159001 |Bushkin Selenice 01 09120 90007AA | 6040000 3737 598,061
521 108 0o 2108001 |Bushkia Shijak 0] 09120 | 90007AA | 6040000 0707 866,138
53] 141 00 214]001 |BashkiiShkoder 01 09120 90007AA | 6040000 1333 2,825,325
54| 139 00 | 2139001 |Bushkiv Skrapnr 01 09120 | 90007AA | 6040000 0232 304,290
55| 142 00 2142001 |Bushkin Tepelene 01 09120 90007AA | 6040000 1134 263,044
561 101 00 2101001 0l 09120 | 90007AA | 6040000 3533 14,106,001
57| 145 00 214500] 01 09120 90007AA | 6040000 1836 928,026
58| 167 00 | 216700) |Bashkin Urn vejgurore 01 09120 | 90007AA | 6040000 0202 1,093,009
59 00 2157001 |Boshkia V.Dejes 0l 09120 | 90007AA | 6040000 3333 907,404
80 [} 2146001 |Bushkin Viore 0l 09120 90007AA | 6040000 3737 4,619,509
61 00 2165001 |Bashkia Vore 0l 09120 | 90007AA | 6040000 3535 1,010,318
Totali i shtesave 100,000,000




